
........ 

MINISTERO DELLA DIFESA 
UFFICIO AUTONOMO LAVORI 

GENIO MILITARE PER IL MINISTERO DELLA DIFESA 

Prato n. 10 

del 09.04.2019 

Via Firenze, 35 - 00184 Roma 
Indirizzo Telegrafico : UFAULAV - ROMA 

Posta elettronico istituzionale: ufaulav@qeniodife.difesa.it 
Posta elettronica certificata: ufaulav@postacert.difesa.it 

Cod. Fisc. 80233590589 

DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETIO 

(IMPORTI INFERIORI A € 40.000,00) 

OGGETIO: Fornitura per il servizio di pubblicità dell'esito della gara con Codice Esigenza n. 180414 

- LAVORI DI DEMOLIZIONE DEI FABBRICATII N. 5 - 6 - 8 E 9 E REALIZZAZIONE DELLE 

OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA PROPEDEUTICHE ALLA REALIZZAZIONE DI UN 

"POLO ALLOGGIATIVO" - CASERMA G. ZIGNANI - ROMA.". 

CIG: ZEC27F90SB 

ATIESO: 

CONSIDERATA: 

VISTO: 

CONSIDERATO: 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

che l'art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 implementato e coordinato con il 

D.Lgs. 19.04.2017 n. 56, stabilisce che prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti determinano di 

contrarre, dopo aver individuato gli elementi essenziali del contratto e 

stabilito i criteri di selezione; 

l'esigenza di ottemperare a quanto evidenziato in oggetto per gli obblighi 

relativi alla pubblicità dei bandi, degli avvisi e degli esiti per le gare d'appalto, 

ai sensi del D. Lgs. 50/2016 implementato e coordinato con il D.Lgs. 

19.04.2017 n. 56; 

il preventivo presentato dalla Ditta S.I.F.I.C.; 

che la spesa graverà sui fondi che saranno stanziati da Commiservizi sul 

Capitolo 1227/12 dell' E.F. 2019; 



I 

.I 

VISTO 

CONSIDERATO: 

VISTE: 

l'art. 63 comma 2 lett. c} del D.Lgs. 50/2016 implementato e coo rdinato dal 
D.Lgs. 56/2017; 

che l'art. 36 comma ·2 lettera A} del D. Lgs. N. 50/2016 imple mentato e 
coordinato dal D.Lgs. 56/2017 consente l'affidamento diretto per importi 
inferiori a € 40.000,00; 

le linee guida dell' ANAC per i contratti sotto soglia; 

DETERMINA 

di affidare direttamente ad un unico operatore economico del settore. 
Il valore economico del contratto è di € € 231,80 (compreso '!VA al 22%); 
Il contratto sarà stipulato a mezzo Ordinativo per corrispondenza come previsto dall'art. 32 
comma 14 del Codice . 
Il presente atto viene emesso in duplice originale di cui un esemplare per la raccolta delle 
Determine, l'altro da custodire agli atti d.ella procedura di affidamento nonché pubblicato sul 
profilo del committente di questa Stazione Appaltante sul sito www.esercito.difesa.it - bandi di 
gara - Bandi e Avvisi e sul sito web www.serviziocontrattipubblici.it - Bandi, avvisi ed esiti di gara 
- Avvisi. 

Il RESPONS~OCEDIMENTO 

Col. g-~. -lWr'o TICCONI 


